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BEZPIECZNA KONSERWACJA
I NAPRAWA dźwigów

Obowiązki eksploatującego: zapewnienie właściwej 
konserwacji zgodnej z instrukcją producenta, odnotowanie 
wszystkich prac konseracyjnych w dzienniku konserwacji, 
zapewnianie na co dzień właściwego stanu technicznego 

dźwigu.

Jeżeli wykonujesz prace na wysokości, np. w szybie, korzystaj 
z uprzęży zabezpieczającej i dobrze ją przymocuj.

Zabezpiecz miejsce pracy przed wejściem osób 
nieuprawnionych, aby zminimalizować ryzyko wpadnięcia 

do szybu. Po zakończonej pracy sprawdź, czy drzwi są 
zaryglowane.

Uruchamiając kabinę w czasie pracy na jej dachu, pamiętaj 
o ruchu przeciwwagi! Nie wychylaj się.

W czasie wiercenia, cięcia, kucia, wiatru itp., kiedy w powietrzu 
unoszą się drobiny różnych materiałów, zakładaj okulary 

ochronne. 

Jeśli wykonujesz prace związane z urządzeniami 
elektrycznymi, powinieneś mieć stosowne uprawnienia. 

Pamiętaj o wyłączeniu źródła zasilania. 

Pracując na dachu kabiny dźwigu, jeżeli nie ma barierek 
ochronnych, włóż i dobrze umocuj uprząż ochronną!

Pracując z substancjami łatwopalnymi stosuj szczególne środki 
ostrożności. Nie korzystaj z urządzeń iskrzących i otwartego 

ognia. 

Konserwacja dźwigu wyłącznie przez osoby z odpowiednimi 
do danego typu dźwigu kwalifikacjami, potwierdzonymi przez 

zaświadczenie wydane przez właściwą jednostkę dozoru 
technicznego.

Jeśli musisz korzystać z drabiny, to powinna ona mieć 
antypoślizgową podstawę i być dobrze zamocowana! Musi 

mieć odpowiednią wytrzymałość.

Jeżeli pracujesz przy urządzeniach wirujących pamiętaj o ich 
unieruchomieniu! W przeciwnym przypadku ryzykujesz 

wciągnięcie części ciała lub ubioru.

Pracując na rusztowaniu stosuj uprząż ochronną, która 
zabezpieczy cię w razie upadku z wysokości.

Konserwując dźwig chroń głowę przed uderzeniem 
o elementy szybu lub inne przedmioty. Korzystaj z kasku.

Poślizgnięcia przy wykonywaniu czynności konserwacyjnych 
mogą być bardzo groźne w skutkach. Stosuj buty 

antypoślizgowe.

Niewłaściwe zabezpieczenie podnoszonego w szybie sprzętu,  
błędna metoda lub niesprawne urządzenie podnoszące mogą 
być przyczyną upadku sprzętu do szybu i znacznych zniszczeń. 

Zabronione jest podnoszenie sprzętu ponad ludźmi. 

Przy przemieszczaniu ciężkich elementów wykorzystaj 
odpowiedni sprzęt lub pomoc współpracowników. Pamiętaj, 

że sam możesz dźwignąć i przenieść zgodnie z przepisami 
maksymalnie 30 kg.  Kręgosłup masz tylko jeden.


